



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

CNPJ: 84.591.890/0001-43  
Rua Tiradentes, 123  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAPETE VINIL PERSONALIZADO 180 X 120	TAPECHAMA LTDA ME	01.422.847/0001-27	1,00	UN	559,00	559,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PA DE JUNTAR	COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	02.702.792/0001-71	20,00	PÇ	11,90	238,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO DE MADEIRA PARA PICARETTA	COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	02.702.792/0001-71	10,00	UN	8,50	85,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	02.702.792/0001-71	40,00	UN	5,50	220,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA DE 6" CAPACIDADE DE 10KG/CM2	SAMPLA DO BRASIL IND e COM CORREIAS LTDA	44.339.679/0001-13	11,00	MT	144,32	1.587,52
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REFORMA DE MOTOR TRIFASICO DE INDUÇÃO MARCA WEG MOD 250 S/M	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	2.634,00	2.634,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	86.993.037/0001-83	1,00	SV	250,00	250,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DEDETIZAÇÃO GERAL	DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	86.993.037/0001-83	1,00	SV	845,00	845,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROTOR PARA CONJUNTO MOTOBOMBA SUMERSIVEL AFP 0844	ABS IND. DE BOMBAS CENTRIFUGAS LTDA.	77.153.260/0001-21	2,00	PÇ	1.235,25	2.470,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACA DE FUNDO PARA CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL SJDI 30D.	ABS IND. DE BOMBAS CENTRIFUGAS LTDA.	77.153.260/0001-21	2,00	PÇ	389,09	778,18
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACA DE FUNDO PARA CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL AFP 0844	ABS IND. DE BOMBAS CENTRIFUGAS LTDA.	77.153.260/0001-21	2,00	PÇ	895,04	1.790,08
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROTOR PARA CONJUNTO MOTOBOMBA SUMERSIVEL SJDI 30D.	ABS IND. DE BOMBAS CENTRIFUGAS LTDA.	77.153.260/0001-21	2,00	PÇ	429,91	859,82
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PORTA DE DUAS FOLHAS, EM CHAPA DE AÇO, MED. 1,60 X 2,10 MTS.	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1,00	PÇ	590,00	590,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LAO)	FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE - FATMA -	83.256.545/0001-90	1,00	SV	5.017,06	5.017,06
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA SUÇÃO LEVE, TRANSPARENTE, ÁSPIRAL AZUL, 2 1/2"	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	60,00	M	15,00	900,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CERCA E PORTÃO PARA EEL 006 DE LUZERNA.	DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA	02.402.629/0001-93	1,00	CJ	1.300,00	1.300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SELOS POSTAIS	ELVIO PAGANINI E CIA. LTDA.	83.036.731/0001-14	2.000,00	PÇ	1,10	2.200,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EXECUÇÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO SANITÁRIO EM JOAÇABA	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	SV	386.768,58	386.768,58
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INFORMATIVO NO FORMATO 420MM LARG X 297MM ALT, PAPEL OFFSET	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA-ME	00.082.647/0001-00	14.100,00	UN	0,1489	2.100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 12.140, LXU-6273.	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	105,28	105,28



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 2/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA RETROESCAVADEIRA RANDON	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	105,28	105,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EXECUÇÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO SANITÁRIO HERVAL D'OESTE	ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	UN	377.301,85	377.301,85
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EXECUÇÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO SANITÁRIO EM LUZERNA	ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	SV	96.150,14	96.150,14
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, CX 50 PARES, TAMANHO P	ZEUS DO BRASIL LTDA EPP	82.699.588/0001-88	5,00	CX	14,35	71,75
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA DE VAQUETA, ESPESSURA 8/10 LINHAS, TAMANHO EG	ZEUS DO BRASIL LTDA EPP	82.699.588/0001-88	20,00	PAR	8,70	174,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, CX 50 PARES, TAMANHO G	ZEUS DO BRASIL LTDA EPP	82.699.588/0001-88	15,00	CX	14,35	215,25
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA NITRÍLICA CLORINADA, PUNHO LONGO, 460MM, TAMANHO 9-9 1/2	ZEUS DO BRASIL LTDA EPP	82.699.588/0001-88	10,00	PAR	13,30	133,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 12.140, PLACAS LXU-6273	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO PARA RETROESCAVADEIRA RANDON, PLACAS MHY 7333	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALÇA IMPERMÁVEL KP500 EM TREVIRA AMARELA C/BOTA ACOPLADA GG	PROT CAP ARTIGOS PARA PROTECAO IND.LTDA	43.854.777/0001-26	3,00	PÇ	89,00	267,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALÇA IMPERMEÁVEL KP500 EM TREVIRA AMARELA C/BOTA ACOPLADA G	PROT CAP ARTIGOS PARA PROTECAO IND.LTDA	43.854.777/0001-26	3,00	PÇ	81,00	243,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTATOR TRIPOLAR 80AMP CWM 80	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	1,00	UN	421,44	421,44
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTATOR TRIPOLAR 50AMP CWM 50	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	3,00	UN	226,42	679,26
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EQUIPAMENTO PARA DETECÇÃO DE VAZAMENTOS (GEOFONE ELETRÔNICO)	LAMON PRODUTOS LTDA	26.014.795/0001-80	1,00	PÇ	15.000,00	15.000,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCRETO USINADO TIPO FCK 18,00	SUPERMIX CONCRETO S/A	34.230.979/0102-50	5,00	M³	280,00	1.400,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÁCIDO SULFÚRICO 95-98% P. A., FRASCO COM 1000 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	2,00	FR	21,00	42,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FERROVER REAGENTE PARA FERRO, EMBALAGEM COM 100 SACHES	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	13,00	EM	87,00	1.131,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COPO BECKER FORMA BAIXA, VIDRO BOROSILICATO, CAPACIDADE 400ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	2,00	PÇ	5,50	11,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	HIDROXIDO DE AMONIO P.A., FRASCO COM 1000 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	11,00	11,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANALISADOR DE FLUORETO PORTÁTIL	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	PÇ	1.500,00	1.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA TNTPLUS	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	5,00	CX	195,00	975,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE 1, PARA ANALISADOR DE FLUOR, 0,5 MG/L, FRASCO 473ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	100,00	100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TURBIDIMETRO MICROPROCESSADO DE BANCADA E CAMPO	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	PÇ	4.500,00	4.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANALISADOR DE CLORO RESIDUAL PORTATIL	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	PÇ	1.500,00	1.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE TIOCIANETO DE MERCÚRIO, FRASCO COM 200 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	12,00	FR	180,00	2.160,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Folha: 3/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SPADNS REAGENTE PARA FLUORETO, FRASCO COM 500 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	34,00	FR	85,00	2.890,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE TAMPÃO PH 4, FRASCO COM 500 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	30,30	30,30
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE 2, PARA ANALISADOR DE FLUOR,5,0MG/L,FRASCO 473ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	6,00	FR	100,00	600,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE HIDROXIDO DE SODIO 0,02N, FRASCO COM 1000 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	4,00	FR	24,00	96,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INDICADOR DPD, EM PÓ, FRASCO COM 24G, P/ANÁLISE CLORO LIVRE	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	8,00	FR	75,00	600,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE DPD PARA CLORO LIVRE, EMBALAGEM COM 1000 SACHES	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	9,00	EM	850,00	7.650,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE EDTA 0,01 M, FRASCO COM 1000 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	3,00	FR	13,00	39,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PADRÃO 1, SOLUÇÃO TISAB, FRASCO COM 473 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	14,00	FR	148,00	2.072,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO TAMPÃO PARA ANÁLISE CLORO LIVRE, FRASCO COM 473 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	8,00	FR	93,00	744,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO INDICADORA PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE, COM 473 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	8,00	FR	101,00	808,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO TOTAL TNTPLUS	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	7,00	CX	270,00	1.890,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE ION FÉRRICO, FRASCO COM 100 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	11,00	FR	80,00	880,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE PARA ANÁLISE DE DQO,NA FAIXA 0-1500 MG/L,C/25 TUBOS	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	19,00	CX	145,00	2.755,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	HIDROXIDO DE SODIO 95%, FRASCO COM 1000 G	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	6,00	FR	28,00	168,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE TAMPÃO PH 10, FRASCO COM 500 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	29,00	29,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLAT CONT AGAR GRANULADO, EMBALAGEM COM 500 G	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0001-51	1,00	EM	417,00	417,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SULFITO DE SÓDIO ANIDRO P. A., FRASCO COM 500 G	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	9,50	9,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	NUTRIENTE PADRÃO PARA ANALISE DE DBO, CAIXA COM 50 SACHES	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	4,00	CX	48,00	192,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE TAMPÃO PH 7, FRASCO COM 500 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	28,00	28,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO ANIDRO P. A., FRASCO COM 500G	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SULFATO DE MAGNÉSIO HEPTAHIDRATADO P. A., FRASCO COM 500 G	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	8,50	8,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FLUOROCULT LMX, EMBALAGEM COM 500 G	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0001-51	6,00	EM	1.895,00	11.370,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE ECR P/DETERMINAÇÃO ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 100 UN	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	13,00	EM	270,00	3.510,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARBONATO DE SÓDIO ANIDRO P.A, FRASCO COM 500 G	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	38,00	38,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA AUTO-ADESIVA INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	RL	6,74	6,74



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 4/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE ÁCIDO CLORÍDRICO 0,5 N, FRASCO COM 1000 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	19,00	19,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INDICADOR FENOLFTALEINA PURA, FRASCO COM 25 G	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	8,00	8,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INDICADOR ALARANJADO DE METILA P.A., FRASCO COM 25 G	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	4,50	4,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE ÁCIDO OXÁLICO 0,1 N, FRASCO COM 1000 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	3,00	FR	15,50	46,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE HEXAMETILENOTETRAMINA P/DETERMINAÇÃO ALUMINIO	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	12,00	EM	300,00	3.600,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE PERMANGANATO DE POTASSIO 0,1 N,FRASCO COM 1000 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	3,00	FR	58,90	176,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE SOLUÇÃO ECR MASKING P/DETERMINAÇÃO ALUMINIO,25ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	2,00	FR	58,00	116,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE ÁCIDO SULFÚRICO 0,1 N, FRASCO COM 1000 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	6,00	FR	8,00	48,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA INDICADORA DE PH, CAIXA COM 100 TIRAS	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0001-51	1,00	CX	202,65	202,65
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE PARA ANÁLISE DE FÓSFORO TOTAL, CAIXA COM 50 TUBOS	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	6,00	CX	360,00	2.160,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FRASCO P/AMOSTRA MICROBIOLÓGICA,EM PP,CAPACIDADE 100 A 120ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1.800,00	PÇ	1,68	3.024,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO, FRASCO COM 500 G	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	2,00	FR	10,50	21,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PAPEL FILTRO EM FIBRA DE VIDRO, POROS DE 1,2 µM, DIAM. 47 MM	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	2,00	CX	47,00	94,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇOS DE CONSERTO DA CAIXA DE ROLAMENTOS BOMBEADOR ESKO	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	1,00	SV	2.150,00	2.150,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇOS DE REFORMA DO BOMBEADOR BOMBA VERTICAL MARCA ESCO	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	1,00	SV	6.930,00	6.930,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLDAR UTILIZANDO ELETRODO EQUIPQMENTO ESPECIAL PARA INOX	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	1,00	SV	180,00	180,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORTAR ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO NODULAR DN 200	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	3,00	SV	121,83	365,49
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONFECIONAR UM ESPIGÃO PARA PERMITIR O ACOPLAMENTO	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	1,00	SV	190,00	190,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PREENCHER COM SOLDA AS PARTES DESGASTADAS DA PLACA DE FUNDO	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	1,00	SV	590,00	590,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CENTRAR O ROTOR DO SOPRADOR	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	1,00	SV	280,00	280,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	2,00	SV	150,00	300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POS. 16 - STEM SEAL P/N: AV-5/OV-5	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA	04.196.290/0001-41	1,00	PÇ	123,20	123,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POS. 15 - O-RING P/N: 3RS-108	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA	04.196.290/0001-41	2,00	PÇ	27,50	55,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POS. 7 - LARGE DISC P/N: AV-3	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA	04.196.290/0001-41	1,00	PÇ	137,50	137,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POS. 2 - O-RING P/N: 3RS-108	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA	04.196.290/0001-41	1,00	PÇ	27,50	27,50



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 5/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POS.1 - SEAL CAP P/N: AV2-33/OV2-33	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA	04.196.290/0001-41	1,00	PÇ	275,00	275,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POS. 5 - O-RING P/N: 3RS-124	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA	04.196.290/0001-41	2,00	PÇ	27,50	55,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POS. 4 - SMALL DISC P/N: AV-4	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA	04.196.290/0001-41	1,00	PÇ	102,30	102,30
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 150	ELAN EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	10.547.256/0001-77	1,00	PÇ	277,00	277,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 100	ELAN EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	10.547.256/0001-77	3,00	PÇ	162,20	486,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 80	ELAN EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	10.547.256/0001-77	1,00	PÇ	141,90	141,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MACROMEDIDORES ELETROMAGNETICOS BATERIA	LAMON PRODUTOS LTDA	26.014.795/0001-80	3,00	PÇ	7.650,00	22.950,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DILUIDOR E LIMPADOR DE FERRAMENTAS	FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMP.S/A	92.664.028/0025-19	5,00	LT	36,15	180,75
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COMPOSTO CERAMICO DE ALTA RESISTENCIA, APLICAVEL COM PINCEL	FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMP.S/A	92.664.028/0025-19	5,00	KG	246,27	1.231,35
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE CLORAÇÃO OV-110	TECNOBIO TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA.	06.232.852/0001-90	1,00	SV	1.500,00	1.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	HIDRÔMETRO MONOJATO CLASSE B VAZÃO MÁXIMA = 1,5 M3/H	ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	60.882.719/0006-30	2.500,00	PÇ	35,00	87.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLA DE VIDRO	CESAR AUGUSTO SILOCHI	85.402.493/0001-49	3,00	TB	48,00	144,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CHAPA ACRÍLICO 1,24 X 0,38 X 0,03	CESAR AUGUSTO SILOCHI	85.402.493/0001-49	4,00	PÇ	94,20	376,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REBITES 0,48	CESAR AUGUSTO SILOCHI	85.402.493/0001-49	16,00	PÇ	1,22	19,52
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSTALAÇÃO DE CHAPA EM ACRÍLICO	CESAR AUGUSTO SILOCHI	85.402.493/0001-49	1,00	SV	153,00	153,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO AÇO CARBONO GALVANIZADO JUNTA ROSCÁVEL DNR 3"	LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	82.140.898/0001-68	4,00	BR	395,00	1.580,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO VEICULO SIMAE	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	UN	68,10	68,10
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	ASSOCIAÇÃO DE USUÁRIOS DE INFORM. E TELECOMUNICAÇÕES	75.049.460/0001-03	1,00	SV	1.150,00	1.150,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MDF BP BEGE 148 X 94	INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME	00.448.906/0001-73	1,00	UN	1.620,00	1.620,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	APLICAÇÃO DE PELICOLA EM PORTA E JANELA	G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	1,00	SV	220,00	220,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARGA EXTINTOR AGP 10 L	DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	86.993.037/0001-83	3,00	SV	18,00	54,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TESTE HIDROSTÁTICO EXTINTOR PÓ BC 4 KG	DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	86.993.037/0001-83	1,00	SV	12,00	12,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARGA EXTINTOR PÓ BC 4 KG	DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	86.993.037/0001-83	28,00	SV	24,00	672,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TESTE HIDROSTÁTICO EXTINTOR CO2 4 KG	DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	86.993.037/0001-83	2,00	SV	18,00	36,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARGA EXTINTOR CO2 4 KG	DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	86.993.037/0001-83	31,00	SV	31,00	961,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Folha: 6/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43  
Rua Tiradentes, 123  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	ASSOC BRASILEIRA DE ENG SANITÁRIA E AMBIENTAL-ABES	33.945.015/0001-81	2,00	SV	200,00	400,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	1.095.357,59